

Lucrari de Hidroizolare a rosturilor intre panouri la fatada Caminului Studentesc in incinta Academiei Stefan cel Mare a MAI

(denumirea obiectivului)

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Beneficiar: Academiei Stefan cel Mare a MAI

DEVIZ LOCAL № 1**Valoarea de deviz 296.209,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hidroizolarea rosturilor				
1	RpIzC44A	Desfacerea etansarilor la rosturile de dilatație deteriorate fara protectii cu sorturi marginale.	m	845,50	32,59 32,16	27.555,69 27.194,66
2	RpIzC01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	84,55	17,34 4,73	1.465,76 399,92
3	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	845,50	118,32 24,60	100.036,33 20.795,92
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,55	48,67 18,92	4.115,05 1.599,69
5	IzF51B	Hidroizolarea rosturilor cu emulsie bitum-latex "FLEXIGUM" sau analog prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete verticale grosime 4 mm	m	84,55	557,41 11,35	47.128,73 959,81
6	RpCR42A	Hidroizolarea rosturilor cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Se va utiliza manopera cu norma 0,77)	m2	84,55	72,84 72,84	6.158,79 6.158,79
Total Hidroizolarea rosturilor						186.460,35
Incluziv salariu						57.108,79
Cheltuieli directe			lei		186.460,35	

CAS	24,00 %	13.706,11
Total	100,00 +	200.166,46
Cheltuieli de transport	4,00 %	5.149,88
Total	100,00 +	205.316,33
Cheltuieli de regie	14,50 %	29.770,87
Total	100,00 +	235.087,20
Beneficiu	5,00 %	11.754,36
Total	100,00 +	246.841,56
TVA	20,00 %	49.368,31

Total deviz: **296.209,87**
Incluziv salariu **57.108,79**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)